21. *rust.* III 19, 5; V 6, 29; 9, 3; 9; IX 5, 1; XI 3, 44.

161 *malleoli vehementi vinculo colligentur ima parte;* XXXVI 114 *ima pars scaenae e marmore fuit;*

Cels. II 6,1 *frigidae languidaeque aures et imis partibus leviter <a>versae²²;*

Gaius, *inst.* IV 50 *nam illic ima parte formulae ita est: iudex,...;*

Terent. *Maur.* 1634 *spondeus partem semper sibi vindicat imam;*

Dig. XXXIII 2,34 *et ima parte testamenti ita adiecit;*

Serv., *Aen.* II 508 *imae et interiores partes privatarum domorum;*
georg. II 288 *fastigium et summae et imae partis possumus dicere, sicut altum et mare et caelum dicimus;*

Porph., *Hor.*, *serm.* I 2,28 *cuius imam partem ambit.*

4.3.5.3. Se integra, sobre todo en singular (*imum*), en giros preposicionales, en los que alterna con la expresión *ima pars*:

in imo:

Cato, *agr.* 112,2 *relinquito in imo (dolio?) quod des[c]iderit;*

Colum., *rust.* II 9,11 *quod propter magnitudinem ac pondus in imo subsederit; III 13,10 ut eadem latitudo in imo reddatur, quae coepit est in summo; XII 12,1 aliquod crassamentum in imo simile faeci reperitur; 25,2 semper enim in requieta aqua crassamen aliquod in imo reperitur; 49,2 faeniculi aridi fasciculum substerne in imo;*

Scrib. *Larg.* 264 *quod in imo subsidit;*

Cels., *agr.*, *frg.* 4 *quod propter magnitudinem ac pondus in imo subsederit; med.* IV 1,9 *atque hinc dextra recurvatum in imo derigitur; VIII 1,16 Atque ipsa quoque in imo cartilag<in>osa;*

Vitr. II 8,11 *itaque in imo secundum portum forum est constitutum;*

Hygin., *astr.* III 38,1 *Haec habet in summo cacumine ... stellas duas et in imo alteras duas;*

Hygin., *grom.* p. 76 *signa ... quae sunt in imo posita;*

in ima parte:

Colum., *rust.* IV 24,7 *Atque haec in ima parte vitis;*

Plin., *nat.* XI 29 *regias imperatoribus futuris in ima parte alvi exstruunt; XI 265 atque in ima parte hirtus;*

Suet., *Tib.* 54,2 *in ima parte Palatii;*

Serv., *Aen.* II 242 *quod in ima parte, id est in solo positum erat;*
georg. IV 333 *in ima fluminis parte;*

ab imo:

Gloss. *deorsum vel funditus;*

Publil., i Q 48 (fig.) *quicquid futurum est summum, ab imo nascitur;*

Ov., *met.* IX 352 *nec quicquam, nisi summa movet. subcrescit ab*

22. VI 8, 2^a; VII 18, 2; VIII 1, 7; 4, 16; 20, 5; 22, 1.

Flor. Il., 22 (2011), pp. 87-114.

imo;

Lucr. III 38 (fig.) *funditus humanam qui vitam turbat ab imo;* V 163 *ab imo evertere summa;*

Verg., Aen. V 810 *cuperem cum vertere ab imo || structa meis manibus periurae moenia Troiae;*

Scrib. Larg. 71 *sic uvam ab imo rectam diutius suppressum sursum versus;*

Sen., Phoen. 345 *ab imo tota considat domus;* *Phaedr.* 562 *et versa ab imo regna tot populos premunt;*

Liv. XXI 11,8 *Afros ... ad subruendum ab imo murum mittit;* XXIV 34,9 *murum ab imo ad summum crebris cubitalibus fere cavis aperuit;*

Curt. VII 3,9 *Ceterum structura latior ab imo paulatim incremento operis in artius cogitur;* 5,33 *ut deicerent fundamenta murorum, ab imo moluntur;*

Caes., Gall. III 19,1 *Locus erat castrorum editus et paulatim ab imo acclivis;* IV 17,3 *tigna bina sesquipedalia paulum ab imo praeacuta;*

Bell. Hisp. 19,1 *turris lignea quae nostra fuisset, ab imo vitium fecit;*

Rhet.ad Her. III 30 *utrum ab summo an ab imo an ab medio nomina eorum dicere incipiamus;*

Hor., sat. II 3, 308 *ab imo || ad summum totus moduli bipedalis;* *epist.* I 1,54 *haec Ianus summus ab imo || prodocet;*

Ov., ars III 675 *Spectet amabilius iuvenem, suspirat ab imo || femina;* *Ib.* 181 *Iugeribusque novem summus qui distat ab imo;*

Colum., rust. I 5,9 *quippe ab imo praestructa valenter resistent²³;*

Sen., nat. VI 30,5 *ab imo ad caput;*

Vitr. IV 8,2 *et stylobata ab imo constituantur;*

Sen., dial. III 20,6 (fig.) *quia magnitudinem animi inconcussam intellego et introrsus solidam et ab imo parem firmamque;*

Apul., mund. 27 *ab imo ad secundum et deinceps ad proximum et usque ad supremum ad tactu continuo uim suaem maiestatis insinuat;*

Orfici versus (Arnob. 5,26), Morel-Blänsdorf, p. 380, v.1 *Sic effata simul vestem contraxit ab imo;*

ab imo parte:

Colum., rust. IV 29,9 *sicut ab imo parte acutus surculus ...;*

Val.Max. I 6,4 *ab imo parte aerae;*

Plin., nat. XVI 166 *ab imo parte densiora;* XVII 153 *erumpit ab imo sui parte;* 252 *et ab imo parte circumforato;* XVIII 59 *ab imo primum parte, paulatim flore subeunte;* XXI 103 *ab imo sui parte incipient;*

Ps.Quint., decl. 19,15 *pertractis ab imo pectoris parte suspiriis;*

23. IV 4, 1; 6, 4; VIII 17, 1; XI 3, 45; XII 9, 1.

Cels. VII 11,1 *Vel narem incidendam esse ab ima parte ad os;*
 VII 14,3 *tumor mollior et, ab ima parte latus, extenuatus in vertice est;*
 18,2 *isque ab ima parte mediis tunicis leviter innexus;*

Ter. Maur. 2377 *parte ab ima claudicat;*

Lamprid. XVI 5 *alios ab ima parte perfoderent;*

ad imum:

Lucr. I 987 *copia materiai || undique ponderibus solidis confluxet ad imum;*

Hor., epist. I 18,35 *ad imum || Thraex erit; ars 126 servetur ad imum, || qualis ab incepto processerit; 378 (fig.) si paullum summo decessit, vergit ad imum (poema);*

Liv. IX 40,2 (scutum) ... *ad imum cuneatior mobilitatis causa;*
 XLII 20,1 *columna ... tota ad imum fulmine discussa est; XLIV 9,10 tela ex muro missa ... innoxia ad imum labebantur;*

Sen., nat. IV praef. 22 (fig.) *quam velox foret ad imum lapsus e summo;*

Vitr. VII 8,3 *sed ad imum per se deprimetur;*

Cels. VII 14,5 *ad imum acu traecta duo lina ducente; 19,6 ut paulum tantummodo ad imum... integrum maneat;*

Sen., dial. III 7,4 *rapiat illum oportet et ad imum agat pondus suum;*

Gell. XVII 9,11 *versibus a summo ad imum proficiscentibus inscribebant;*

usque ad imum:

Colum. XII 4,5 *vasa ... fieri oportere patenti ore et usque ad imum aequalia; 56,1 ne usque ad imum [per]praecidas rapa;*

ad imam partem:

Liv. XLIV 35,23 *degressus ad imam partem castrorum;*

in imum:

Lucr. V 496 *omnis mundi quasi limus in imum || confluxit gravis;*
 Vitr. X 3,3 *neque <in imum> ductionibus fuerit facta; 15,7 et in imum inclinatione demittebantur;*

Cels. II 3,4 *sic ut etiam, si quae quasi nubeculae innatarint, in imum deferantur;*

Sen., dial. IX 12,3 *quae in summum cacumen et inde in imum inanes aguntur; nat. III 27,6 Labant ac madent tecta et, in imum usque receptis aquis;*

ex imo:

Lucr. III 582 *quid dubitas quin ex imo penitusque coorta || emanarit uti fumus diffusa animae vis;*

Verg., Aen. II 625 *ex imo verti Neptunia Troia;*

Ov., met. XI 499 *et modo, cum fulvas ex imo vertit harenas, || concolor est illis;*

Sen., *Med.* 981 *vertite ex imo domum; benef.* VI 15,7 *qui labentem domum suscipit et agentem ex imo rimas insulam incredibili arte suspendit!*

ex imo parte:

Cato, *agr.* 52,2 *qualum incidito ex imo parte perpetuum;*
e parte imo:

Plin., *nat.* XXVIII 202 *taurini cornus veteris e parte imo;*
per imum:

Colum. II 2,11 *quam solum fossae possit angustae ... capere.*
tum per imum contendetur;
per imam partem:

Colum., *rust.* VIII 17,3 *meatus fieri censemus per imam concepti partem;*

de imo:

Ps.Apul., *Ascl.* 6 *quae sunt animalia desuper deorsum radices pervenientes habent, inanimalium autem de imo in superna viva radice silvescunt;*

Aug., *in evang. Ioh.* I 4 *Quod enim ascendit in cor hominis, de imo est ad hominem: quo autem ascendit cor hominis, sursum est ab homine.*

4.3.5.4. Aunque con menor frecuencia, también aparece en estos giros el plural (*ima*), que alterna con *imae partes*:

ab imis:

Ov., *fast.* VI 279 *et quantum a summis, tantum secessit ab imis;*
 Vitr. V 2,2 *vox ab imis morata, priusquam in aera elata dissipabitur, auribus erit intellecta;*

Plin., *nat.* XIX 72 *quae proxima collo fuerunt, proceras pariunt, item ab imis;*

ad imam:

Liv. XXXVII 45,18 (fig.) *a mediis ad ima praecipitari;*

Ov., *met.* XIV 793 *vapor penetravit ad ima || fontis;*